АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023	                                                               № 263
с.Волчиха

Об организации приема профильных лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных     на     базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и загородного оздоровительного лагеря «Волна» в 2023 году

В целях реализации постановления Администрации Волчихинского района от  05.05.2023 № 187 «Об организации в 2023-2024 годах отдыха, оздоровления  и занятости  детей»,
постановляет:
1.  Утвердить положение о Комиссии по приему лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и загородного оздоровительного лагеря «Волна» (далее - ЗОЛ «Волна»), расположенного на территории Волчихинского района (прилагается).
2.   Создать комиссию по приему лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и ЗОЛ «Волна», расположенного на территории Волчихинского района, в 2023 году (прилагается).
3.  Утвердить график приёма лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и ЗОЛ «Волна», расположенного на территории Волчихинского района, в 2023 году (прилагается).
[bookmark: _GoBack]4. Признать утратившим силу постановление Администрации Волчихинского района от 18.05.2022 № 210 «Об организации приема лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и загородного оздоровительного лагеря «Волна» в 2022 году».

5.      Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на Тарасова А.С., первого заместителя главы Администрации района.
6. Обнародовать настоящее постановление в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Волчихинского района.

Глава района                                                    	                                  М.А. Тарасов

                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                  района от 31.05.2023 № 263

Состав
Комиссии по приему  профильных лагерей с дневным
пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и загородного оздоровительного лагеря «Волна» в 2023 году

Председатель комиссии:
Тарасов А.С., первый заместитель главы Администрации района.
Заместитель председателя комиссии:
Шупыро Е.Г., председатель Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи.
Члены комиссии:
Маковский В.И, Врио начальника Отд МВД РФ по Волчихинскому району, майор полиции (по согласованию);
Капелькин А.Н., начальник Отделения вневедомственной охраны по Михайловскому району – филиала ФККУ УВО ВНГ России по Алтайскому краю, подполковник полиции (по согласованию);
Затхеев А.С., старший дознаватель ОД ТО НД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю, старший лейтенант внутренней службы (по согласованию);
Хорошман Е.И., районный педиатр КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» (по согласованию);
Швец Л.А., главный государственный санитарный врач ТО в Михайловском, Волчихинском, Ключевском, Угловском районах Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю  (по согласованию).

                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                  района от 31.05.2023  № 263

Положение
о комиссии по приему профильных лагерей с дневным
пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и загородного оздоровительного лагеря «Волна» в 2023 году

1. Общие положения
1.1. Комиссия по приему лагерей с дневным пребыванием детей, созданных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, загородного оздоровительного лагеря «Волна» в 2023 году (далее Комиссия) создаётся в целях обеспечения согласованных действий органов Администрации Волчихинского района, территориального отдела Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском, Угловском районах, территориального отдела надзорной деятельности №4 ГУ МЧС по Алтайскому краю, Отд МВД РФ по Волчихинскому району в решении вопросов организации летнего отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и загородного оздоровительного лагеря «Волна».
1.2	Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Волчихинского района, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются координация и контроль подготовки профильных лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных учреждений Волчихинского района, и загородного оздоровительного лагеря «Волна».
3. Основные направления деятельности Комиссии
3.1. Обеспечение комплексного анализа готовности профильных лагерей с дневным пребыванием детей и загородного оздоровительного лагеря «Волна» в 2023 году.
3.2. Комиссия осуществляют свою деятельность в соответствии с утвержденным графиком.
3.3. Решения Комиссии оформляются актами.
4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
4.1. запрашивать документацию, необходимую для определения готовности к летней оздоровительной кампании профильных лагерей с дневным пребыванием детей и загородного оздоровительного лагеря «Волна»;
4.2. вносить предложения по привлечению специалистов для осуществления подготовки профильных лагерей с дневным пребыванием детей, загородного оздоровительного лагеря «Волна» для работы в летний период;
4.3.  вносить в установленном порядке предложения по вопросам улучшения организации отдыха и оздоровления детей Волчихинского района в Администрацию Волчихинского района;
4.4.  принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
5. Состав Комиссии
5.1. Комиссию по приему профильных лагерей с дневным пребыванием детей и загородного оздоровительного лагеря «Волна» возглавляет председатель, назначенный постановлением Администрации Волчихинского района.
5.2. В состав Комиссии входят представители Комитета по образованию и делам молодёжи, а также по согласованию представители территориального отдела надзорной деятельности №4 ГУ МЧС по Алтайскому краю, территориального отделения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в Михайловском, Угловском, Волчихинском, Ключевском районах.
5.3. В состав Комиссии могут входить представители Администрации Волчихинского района, общественности, организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, средств массовой информации.
5.4. Председатель Комиссии несёт персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляет контроль за их выполнением.
                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением Администрации
                                                                                   района от 31.05.2023 № 263

График приема
профильных лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных на базе муниципальных образовательных организаций Волчихинского района, и
загородного оздоровительного лагеря «Волна» в 2023 году

	№
п/п
	Название оздоровительного учреждения
	Сроки
приемки

	1
	Новокормихинский филиал МКОУ "Волчихинская средняя школа №2"
	31.05.2023

	2
	Селивертовский филиал МКОУ "Солоновская средняя школа им. Н.А. Сартина"
	31.05.2023

	3
	МКОУ  «Малышево-Логовская средняя школа»
	31.05.2023

	4
	МКОУ  "Волчихинская средняя школа №1"
	31.05.2023

	5
	Правдинского филиала МКОУ  "Волчихинская СШ №1"
	31.05.2023

	6
	МКОУ "Востровская средняя школа"
	31.05.2023

	7
	МКОУ  "Усть-Волчихинская средняя школа"
	31.05.2023

	8
	МКОУ "Солоновская средняя школа им. Н.А. Сартина"
	31.05.2023

	9
	МКОУ"Волчихинская средняя школа №2"
	31.05.2023

	10
	Березовского филиала МКОУ "Волчихинская СШ №2"
	31.05.2023

	11
	Коминтерновского филиала МКОУ  "Волчихинская СШ №2"
	31.05.2023

	12
	Бор-Форпостовской филиал МКОУ  "Волчихинская средняя школа №2"
	31.05.2023

	13
	ЗОЛ «Волна»
	07.06.2023